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Til Borgmesteren og medlemmerne af Børne- og Ungdomsudvalget i Københavns
Kommune

Vi henvender os på vegne af forældreråd og øvrige forældre til børn i
fritidshjemmet på Kongovej akut til medlemmerne af Børne- og Ungdomsudvalget
samt Borgmesteren, da vi finder der er behov for straks at standse
overflytningen af fritbørn fra Kongovej til Kaldæavej!

Hverken de ledelsesmæssige eller fysiske rammer på Kaldæavej er parate til at
modtage børnene fra 2. maj. Løsningen må derfor være at de fortsætter på
Kongovej, indtil rammerne er bragt i orden. Se venligst vedhæftede brev.

Med venlig hilsen, på vegne af forældrerådet Kongovej

Lotte Linnet

mo 4041 8101



Amager den 18. april 2016 

Til medlemmerne af Børne- og Ungdomsudvalget og Borgmester Pia Allerslev, 

Københavns Kommune 

 

Vedr. Flytning af fritbørn fra Kongovej til Kaldæavej  

I forlængelse af svar fra områdechef Svend Alleslev af 29. marts (Sagsnr. 2016-0069463), samt de nye 
oplysninger, der er fremkommet i relation til institutionen på Kaldæavej henvender vi os på vegne af 
forældreråd og øvrige forældre til børn i fritidshjemmet på Kongovej akut til medlemmerne af Børne- og 
Ungdomsudvalget samt Borgmesteren, da vi finder der er behov for straks at standse overflytningen af 
fritbørn fra Kongovej til Kaldæavej! 

Udmeldingen fra forvaltningen har været, at: ’der vil ikke blive flyttet børn, før der er klar til dem’. 
Forældrerådet er derfor uforstående overfor, at der alligevel er truffet en beslutning om at flytte børnene og 
udmeldt datoer for, hvornår dette skal ske.  Det er nu kommet frem, at hverken de fysiske rammer eller de 
ledelsesmæssige rammer er på plads, når børnene er forudset at skulle overflyttes fra Kongovej henholdsvis 
den 2. og 17. maj.  

Der er således ikke fundet en leder af den nye institution. Jobbet er slået op eksternt med ansøgningsfrist den 
1. maj. Det er derfor soleklart, at en ny leder tidligst kan starte den 1. juli og mere sandsynligt den 1. august– 
altså lang tid efter at overflytningen af børnene finder sted. Dette kan på ingen måde være med til at sikre en 
god og tryg overgang. At velkendt personale fra Kongovej følger børnene den første tid vil ikke kunne være 
noget som aflejres ved den kommende ledelse. Ligesom der for nyt personale ikke er en ledelse at indgå 
nærmere aftaler med, hvilket kommer oven i udfordringen med at få timetallet til at gå op med ansættelse i 
en selvejende institution, når de omgivende er kommunalt ejede. Og lige så vigtigt er det nu besluttet, at 
børnehaven på Kaldæavej forbliver på matriklen. Der indskrives ikke nye børn, men ikke desto mindre vil 
det betyde, at der ikke er plads til de nye fritbørn. Dette pladsmæssige problem er forudset, at skulle løses 
ved at rejse en pavillon, hvilket normalt tager 6 måneder! Dermed vil hverken de fysiske rammer eller de 
ledelsesmæssige rammer være klar, før mange måneder efter børnene er forudset at skulle flyttes til 
Kaldæavej. 

Ydermere ventes der at være et økonomisk underskud fra børnehaveafdelingen på Kaldæavej grundet den 
manglende indskrivning af nye børn. Dette underskud skal så dækkes af den resterende del af institutionen, 
og kan igen kun betyde ringere vilkår for fritbørnene. 

Som forældregruppe kan vi på ingen måde støtte op om den overflytning af fritbørnene fra Kongovej, der er 
lagt op til. Vi vil derfor på det kraftigste opfordre forvaltningen til straks at standse overflytningen af børn til 
Kaldæavej! Den eneste måde, hvorpå der kan tages vare om fritbørnene på Kongovej på, er ved at lade dem 
fortsætte på Kongovej, indtil såvel de fysiske som ledelsesmæssige rammer på Kaldæavej er på plads. Det 
betyder samtidig, at de nuværende klubbørn på Kaldæavej kan fortsætte der, indtil de senere kan flytte til 
Kongovej.  

Såfremt udvalget ikke er indstillet på denne løsning, skal vi snarest anmode om et møde. Såfremt der er 
behov for møde, bedes det afholdt i løbet af uge 16. 

Med venlig hilsen 

 

Lotte Linnet, på vegne af Forældrerådet, Kongovej 

 

Kopi til: 

Svend Alleslev, Områdechef,  Område Amager, Børne- og Ungdomsforvaltningen, Københavns Kommune. 



 

 

KØBENHAVNS KOMMUNE 

Børne- og Ungdomsborgmesteren 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rådhuset 
1599 København V 
 
Telefon 
3366 2000 
 
Telefax 
3366 7038 
 
E-mail 
borgmester@buf.kk.dk 
 
EAN nummer 
5798009386182 
 
www.kk.dk 
 

Forældrerådet i fritidshjemmet Kongovej 
Att.: Lotte Linnet 
 
Mail: lottelinnet@me.com 
 
 
 
 
 
Kære Lotte Linnet 
 
Tak for din henvendelse på vegne af forældrerådet i Kongovej, hvor I 
giver udtryk for jeres bekymringer for flytningen af fritidshjemsbørn 
fra Kongovej til Kaldæavej, samt jeres ønske om udskydning af 
flytningen. 
 
Jeg har på baggrund af jeres henvendelse bedt Område Amager, hvor 
både Kongovej og Kaldæavej hører til, om en nærmere redegørelse for 
den forestående flytning. 
 
Område Amager oplyser, at udmeldingen har været, at der ikke flyttes 
børn, før det er endeligt fastlagt, hvor børnene skal flyttes hen, så 
børnene ikke skal opleve unødige flytninger. Som I ved, er det 
endeligt besluttet, at Kongovejs fritidshjemspladser skal flyttes til 
Kaldæavej, ligesom der er sikret, at kendt personale følger med 
børnene.  
 
Det er korrekt, at der endnu ikke er ansat en leder af den kommende 
selvejende fritidsinstitution ved Skolen ved Sundet. Ledelsesansvaret 
for det daglige pædagogiske arbejde ligger for nuværende hos den 
nuværende leder af Skolefritidshjemmet ved Sundet.  
 
Fra 1. august 2016 er Kaldæavej en del af den selvejende 
fritidsinstitution ved Skolen ved Sundet. Det har været 
medarbejdernes eget valg, om de ville indgå i en 
virksomhedsoverdragelse eller blive udlånt i en periode, og de har i 
den forbindelse naturligvis modtaget information om betydningen og 
konsekvenserne heraf.  
 
Det er korrekt, at børnehaven vil blive økonomisk presset i det 
kommende år, hvor en stor del af de nuværende børn starter i skole og 
der ikke anvises nye børn til institutionen. Forvaltningen vil dog 
understøtte institutionen i at tilpasse driften til de ændrede vilkår. 
 
Jeg har naturligvis forståelse for jeres bekymringer for 
tidsperspektivet ved opstilling af pavillonerne på matriklen og kan 
desværre ikke garantere, at pavillonløsningen er klar til ibrugtagning 
ved skoleårets start. Jeg kan dog oplyse, at pavillonerne er reserverede 
og at der er stort fokus på at få pavillonerne op hurtigst muligt.  
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Jeg har tillid til, at flytningen fra Kongovej til Kaldæavej vil ske på en 
god måde og at det kendte pædagogiske personale vil sikre, at 
overgangen bliver tryg for børnene.  
 
Det er altid glædeligt at opleve forældre, der har et stort engagement i 
deres børns fritidstilbud. Jeg vil derfor henlede jeres opmærksomhed 
på, at der i efteråret skal afholdes forældrebestyrelsesvalg i de 
kommende fritidsinstitutioner, hvilket giver mulighed for fremtidig 
medindflydelse på institutionens pædagogiske ramme, drift og 
økonomi.  
 
Tak, fordi I tog jer tid til at skrive til mig.  
 
 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 
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